− diskontna stopnja,

− prihodki iz obratovanja ter

− odhodki iz obratovanja (obratovalni stroški).

Analizo občutljivosti smo izvedli tako, da smo ključne spremenljivke projekta spreminjali za +10% in -10%, nato pa

smo opazovali posledice teh sprememb (učinke) na finančnih in ekonomskih dinamičnih kazalnikih upravičenosti

projekt. Spremenljivke smo spreminjali posamično in pri tem smo ohranili ostale spremenljivke projekta

nespremenjene. V novem priročniku za izdelavo Analize stroškov in koristi (t.j. Guide to Cost-Benefit Analysis of

Investment Project – Economic appraisal tool for Cohesion Policy 2014-2020), ki ga je Evropska komisija izdala

decembra 2014, je predlagano, da so kot kritične spremenljivke obravnavane tiste, katerih 1% sprememba ima za

posledico 1% spremembo prvotne vrednosti neto sedanje vrednosti (NPV).

3.1.1 Občutljivost neto sedanje vrednosti na spremembo ključnih spremenljivk

Tabela 15: Analiza občutljivosti neto sedanje vrednosti investicijskega projekta na spremembo ključnih

spremenljivk po finančni in po ekonomski analizi.

Osnovni scenarij +10%
%

spremembe
-10%

%

spremembe
Osnovni scenarij +10%

%

spremembe
-10%

%

spremembe

Investicijska vlaganja 243.300,13 €-   268.267,28 €-  -10,3% 218.332,97 €-  10,3% 335.589,36 €   314.843,61 €  -6,2% 356.335,11 €  6,2%

Diskontna stopnja 243.300,13 €-   248.307,92 €-  -2,1% 237.745,44 €-  2,3% 335.589,36 €   311.532,44 €  -7,2% 361.499,09 €  7,7%

Prihodki iz obratovanja 243.300,13 €-   222.619,62 €-  8,5% 263.980,64 €-  -8,5% 335.589,36 €   353.040,01 €  5,2% 318.138,71 €  -5,2%

Odhodki iz obratovanja 243.300,13 €-   263.250,74 €-  -8,2% 223.349,52 €-  8,2% 335.589,36 €   321.159,02 €  -4,3% 350.019,70 €  4,3%

Ključne spremenljivke

FINANČNA ANALIZA EKONOMSKA ANALIZA

Iz tabele 15 je razvidno, da je tako finančna kot tudi ekonomska neto sedanja vrednost investicijskega projekta

znotraj mej občutljivosti, saj se pri povečanju oz. zmanjšanju ključnih spremenljivk za 10% spreminja za dobrih 10%

oz. manj kot 10%. Najbolj značilen vpliv na spremembo finančne neto sedanje vrednosti ima sprememba višine

investicijskih vlaganj, ki je že na meji kritičnosti spremenljivke. Najbolj značilen vpliv na spremembo ekonomske neto

sedanje vrednosti pa ima sprememba diskontne stopnje. Nobena ključna spremenljivka ni kritična, čeprav je ključna